quio confinxerunt, dii nostri. Gulosi venter deus est: avarus colit mammona, hereticus dogma quod fluxit qui universa haec deseruicit, id est. Assur et equum et 159 opora manum suarum, et revertetur ad Dominum, et placebit patrem suum a quo fuerat abjectus.

(Vers. 5 seqq.) *Sanabo contritiones eorum, diligam eos spontanea, quia aversus est furor meus ab eis* (Vulg. eis), *ero quasi ros*. (a) *Israel germinabit quasi lilium, et erumpet radix ejus ut Libani: ibunt rami ejus, et eriguntur sicut cedrus Libani: odor ejus ut odor Libani. Convertentur sedentes in umbra ejus, vivent tritico et germinabunt quasi vinea. Memoriale ejus sicut vinum Libani Ephraim quid mihi ultra idola: ego exaudiam et dirigam eum: ego ut abietem virentem, ex me fructus tuus inventus est.* LXX: *Sanabo habitatores eorum: diligam eos manifeste, quia aversa est ira mea ab eis* **160** *quasi ros: Israel florebit ut lilium et mittet radices suas quasi Libanus: ibunt rami ejus, et erit quasi oliva fructifera, et odor illius quasi Libani, convertentur et solentur sub umbra ejus: bibent et (b) inebriabuntur frumento, efflorescit ut vinea memoriale ejus quasi vinum Libani Ephraim. Quid et ultra et idolis? ego humiliavi eum et ego confortabo illum, ego sicut juniperus condensa: ex me fructus tuus inventus est.* Conversis ad poenitentiam et instar pupilli patrem quem liquerant cognoscenibus, respondit Deus: *Sanabo contritiones, et habitacula eorum in quibus fuerant vulnerati, sive contracti, vel in quibus tam male habitaverant: diligam eos spontanea; quod LXX translulerunt (c) ὁμιλοῦσθε με, respiciunt atque aperte vel absque ulla dubitatione, Diligit autem Dominus diligentes se, de quibus et in alio loco ait: Ego diligentes me diligo (Prov. viii, 17) Qui enim prius irascebat eis propter peccata quae fecerant: nunc misericorior propter clementiam meam. Et *ero eis quasi ros*, ut fornacem Babyloniam et caminum aestuantis incendii meo rore restinguam, qui et per Isaac patriarcham ad Jacob servum meum locutus sum: *De rore caeli erit habitaculum tuum.* Quomodo enim Dominus fit credentibus lumen, via, veritas, panis, vinea, ignis, pastor, agnus, janua, vermis, etc. sic qui indegimus illius misericordia, et peccatorum febris aestuamus, in rorem nobis vertitur, ad quem dicit Isaias: *Nos enim qui a te est, sanitas* **160** *eorum est* (Isai. xxxv, 19, sec. LXX). Et in Deuteronomii Cantico Moyses loquitur: *Descendant sicut ros verba mea* (Deut. xxxii, 2). Cum autem nos Dominus suo rore resperserit, et siccitatem pectoris nostri suis pluvius irrigarit, germinabimus, immo florebitis ut*